
 

Decreto Dirigenziale n. 174 del 01/09/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 8 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - SA -

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS. 152/2006 E S.M.I. TITOLO III BIS, ART. 29 NONIES AUTORIZZAZIONE

INTEGRATA AMBIENTALE. MODIFICA NON SOSTANZIALE, PER L'ATTIVITA' 6.7, DITTA

LA NOCERINA SRL, SEDE LEGALE ED IMPIANTO IN NOCERA SUPERIORE, VIA

PARETI, ZONA INDUSTRIALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011



         

 

     
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
 
CHE la ditta LA NOCERINA srl, è titolare di Autorizzazione Integrata Ambientale, Decreto Dirigenziale n. 
218 del 24/05/2010, ai sensi del D.Lgs. 59/05 per l’attività IPPC codice 6.7: Impianti per il trattamento di 
superficie di materie, oggetti o prodotti utilizzando solventi organici, in particolare per apprettare, 
stampare, spalmare, sgrassare, impermeabilizzare, incollare, verniciare, pulire o impregnare, con una 
capacità di consumo di solvente superiore a 150 kg all'ora o a 200 tonnellate all'anno.   
 
CHE il 22 dicembre 2010, prot. 1021424, la ditta LA NOCERINA srl, sede legale ed impianto in Nocera 
Superiore, via Pareti, Zona Industriale, ha chiesto, ai sensi dell’art. 29 nonies del D.Lgs. 152/06, 
l’autorizzazione di apportare al predetto impianto la modifica non sostanziale e relativa alle prescrizioni 
dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano, consistente nell’installazione di un diverso sistema di stoccaggio 
temporaneo delle acque di lavaggio delle lastre e dei rulli della macchina da stampa (codice CER 
080308), per le quali, in luogo del serbatoio interrato attualmente utilizzato, verranno utilizzati due 
contenitori a tenuta fuori terra, ciascuno del volume di ca. 1.4 m3. 
 
CHE con apposita convenzione stipulata tra la Regione Campania e l’Università degli Studi del Sannio di 
Benevento il 27 agosto 2007 venivano definite le modalità per la erogazione del supporto tecnico-
scientifico per la definizione delle pratiche di A.I.A. come previsto, tra l’altro, dal D.Lgs. n. 59/2005; 
 
CHE con nota assunta al prot. n. 332127 del 27/04/2011 l’Università degli Studi del Sannio di 
Benevento, Dipartimento di Ingegneria, trasmetteva il rapporto Tecnico-Istruttorio n. 22/SA/MOD, a 
supporto della valutazione della domanda presentata dalla ditta LA NOCERINA srl; 
 
PRESO ATTO: 
 
CHE il 10 giugno 2010, si è tenuta la Conferenza dei Servizi, che, preso atto del parere favorevole 
n.1/2011/AIA del 09/06/2011 dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano, acquisito al prot. 455387 del 
10/06/2011,si è conclusa all’unanimità con l’approvazione dell’istanza di modifica non sostanziale con la 
prescrizione che le acque reflue degli scarichi in fogna rispettino la Tabella 3, di cui all’allegato 5 Parte III 
del D.Lgs. 152/06. 
 
CHE nulla di ostativo è pervenuto da parte degli Enti assenti nella Conferenza di Servizi, a seguito della 
trasmissione del relativo verbale, avvenuto con nota prot. 489172 del 22/06/2011; 
 
RITENUTO che alla luce di quanto sopra esposto sussistono le condizioni per autorizzare ai sensi e per 
gli effetti del D. Lgs. 152/06, la ditta LA NOCERINA srl, alla modifica non sostanziale; 
 
VISTO: 
• il D.M. 31.01.05; 
• il D.Lgs. n. 152  del 03.04.06; 
• la D.G.R.C. n. 62 del  19.01.07; 
• la D.G.R.C. n. 1158 del 29.06.07; 
• il D.M. 24.04.08; 
 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal Settore, nonché della attestazione di regolarità della stessa, resa 
dal Dirigente di Servizio, del rapporto tecnico-istruttorio eseguito dal Dipartimento di Ingegneria 
dell’Università del Sannio di Benevento, dell’istruttoria effettuata dalla Conferenza di Servizi, in 
conformità alle determinazioni della stessa raggiunte e per le motivazioni espresse in premessa, che qui 
si intendono integralmente riportate e trascritte, il Dirigente di Settore, 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011



         

 

     
 

DECRETA 
 
 
1) di rilasciare l’Autorizzazione per modifica non sostanziale, ai sensi del D.Lgs. 152/06, consistente 
nell’installazione di un diverso sistema di stoccaggio temporaneo delle acque di lavaggio delle lastre e 
dei rulli della macchina da stampa (codice 080308), per le quali, in luogo del serbatoio interrato 
attualmente utilizzato, verranno utilizzati due contenitori a tenuta fuori terra, ciascuno del volume di ca. 
1.4 m3, della ditta LA NOCERINA srl, sede legale ed impianto in Nocera Superiore, via Pareti, Zona 
Industriale, per l’attività IPPC 6.7: Impianti per il trattamento di superficie di materie, oggetti o prodotti 
utilizzando solventi organici, in particolare per apprettare, stampare, spalmare, sgrassare, 
impermeabilizzare, incollare, verniciare, pulire o impregnare, con una capacità di consumo di solvente 
superiore a 150 kg all'ora o a 200 tonnellate all'anno,  con l’osservanza di tutte le prescrizioni e 
condizioni contenute nel presente provvedimento ed entro i termini previsti; 
 
2) di confermare tutte le prescrizioni e condizioni, previste nel Decreto Dirigenziale n. 218 del 
24/05/2010, che qui si intendono integralmente riportate;  
 
3) che la scheda “H” Scarichi Idrici, allegata al presente provvedimento, sostitutiva dell’allegato n.3 del 
Decreto Dirigenziale n. 218 del 24/05/2010 e la scheda “I” Rifiuti”, sono da intendersi parte integrante del 
presente decreto; 
 
4) che le acque reflue degli scarichi in fogna rispettino la Tabella 3, di cui all’allegato 5 Parte III del 
D.Lgs. 152/06; 
 
5) di precisare che il parere dell’Ente d’Ambito Sarnese Vesuviano n. 01/2011/AIA del 09/06/2011 è 
concesso all’inderogabile condizione del permanere di tutte le condizioni generali e speciali previste dal 
parere n.2/2010/AIA del 2/02/2010; 
 
6) di stabilire che la Ditta LA NOCERINA srl trasmetta alla Regione Campania, Settore Tecnico 
Amministrativo Provinciale Ecologia di Salerno ed al Comune di Nocera Superiore, le risultanze dei 
controlli previsti nel Piano di Monitoraggio con la periodicità, nello stesso riportate;  
 
7) di notificare il presente provvedimento alla ditta LA NOCERINA srl, sede legale ed impianto in Nocera 
Superiore, via Pareti, Zona Industriale; 
 
8) di inviare il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Nocera Superiore, all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno, all’Azienda Sanitaria Locale Salerno, all’ARPAC Dipartimento di Salerno, all’Ente 
d’Ambito Sarnese Vesuviano e all’AGC 05 Ecologia - Tutela dell’Ambiente - Disinquinamento e 
Protezione Civile; 
 
9) di inoltrarlo per via telematica alla Segreteria di Giunta, nonché al Settore BURC per la pubblicazione.
  
 
 
 
          Il Dirigente del Settore 
            Dott. Antonio Setaro 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  5 Settembre 2011


	BURC n. 58 del  5 Settembre 2011

